
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 146

16 Απριλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,950 στρ. 
στη θέση «Τέρμα Διγενή Ακρίτα» Περιφέρειας Δή−
μου Αργυρούπολης N. Αττικής............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,660 
στρ. στη θέση «Βραυρώνα» Περιφέρειας του Δή−
μου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Ν. Αττικής, η 
οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 21ης Οκτω−
βρίου του έτους 2008 ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,660 
στρ. στη θέση «Στέρνιζες» Περιφέρειας Δήμου 
Κρωπίας Ν. Αττικής...................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,100 
στρ. στη θέση «ΚΟΤΡΩΝΙ» Περιφέρειας Δήμου 
Αυλώνας Ν. Αττικής ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 229 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,950 στρ. 

στη θέση «Τέρμα Διγενή Ακρίτα» Περιφέρειας Δή−
μου Αργυρούπολης N. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ)Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
καταστραφέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 12/7.1.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 0,950 στρ. (εννιακοσίων πενήντα χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Τέρμα 
Διγενή Ακρίτα» Περιφέρειας Δήμου Αργυρούπολης του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριο−
γραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού δημόσια δασική 

έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση σταδιακά και τμηματικά από το έτος 1960 μέχρι 
σήμερα, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρ−
νάρι, αγριελιές και πιθανόν πευκάκια μικρού ύψους με 
πυκνότητα > 30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

1241

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.23 10:48:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1243

   Αριθμ. 455 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,660 στρ. 

στη θέση «Βραυρώνα» Περιφέρειας του Δήμου Μαρ−
κοπούλου Μεσογαίας του Ν. Αττικής, η οποία κάη−
κε από την πυρκαγιά της 21ης Οκτωβρίου του έτους 
2008.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 10676 π.έ./15.1.2009 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 15,660στρ. (δεκαπέντε στρεμμάτων και εξα−

κοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−
σκεται στην θέση «Βραυρώνα» Περιφέρειας του Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφασή μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 6057/25.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 6057/25.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6057/25.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού.

Νότια: Με Ιδιωτική δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6057/25.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού.

Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 
6057/25.6.2003 πράξη χαρακτηρισμού, η οποία εκρεμμεί 
με αντιρρήσεις στην δεύτερη Α΄ Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 21.10.2008 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές και διάσπαρτα ολιγάριθμα 
πεύκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



1244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1245

   Αριθμ. 456 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,660 στρ. 

στη θέση «Στέρνιζες» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας 
Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.  Την υπ’ αριθμ. 10440/5.12.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 5,660 στρ. (πέντε στρεμμάτων και εξα−
κοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στη θέση «Στέρνιζες» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1962 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από διάσπαρτα πεύκα, πουρνάρια, σχίνα και 
αγριελιές σε ποσοστό κάλυψης άνω του 30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1247

    Αριθμ. 5641/πε (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,100 στρ. 

στη θέση «ΚΟΤΡΩΝΙ» Περιφέρειας Δήμου Αυλώνας 
Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5535/7.11.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 201298/373/17.1.1977 αναγνω−

ριστική απόφαση με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αριθμ. 
269/1976 γνωμοδότηση του ΣΙΔΔ και την παρ. 7 του άρ−
θρου 16 του ν. 3147/2003) εμβαδού 4,100 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και εκατό χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «ΚΟΤΡΩΝΙ» Περιφέρειας Δήμου 
Αυλώνας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, ...,10, 11, 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση (ΣΧ. 3382/2003 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με δάσος πεύκης σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (ΣΧ. 3382/03 πράξη χα−

ρακτηρισμού).
Νότια: Με αγροτική έκταση σήμερα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1978 μέχρι 
το έτος 1998 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό κάλυψης άνω του 
25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001461604090008*


